PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022

        № 543
О ликвидации Муниципального дошкольного

образовательного учреждения Детский сад № 12

компенсирующего вида города Ржева Тверской
области

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком осуществления Администрацией города Ржева и ее структурными подразделениями функций и полномочий учредителя муниципального учреждения города Ржева, утвержденным Решением Ржевской городской Думы от 26.01.2012 № 166, Порядком создания, реорганизации, ликвидации и изменения типа муниципальных учреждений города Ржева Тверской области, утвержденным постановлением Главы города Ржева Тверской области от 29.11.2010 № 1337, на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения города Ржева Тверской области, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 25.05.2022 № 532, руководствуясь  статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ликвидировать Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 12 компенсирующего вида города Ржева Тверской области (МДОУ Детский сад № 12).

2. Установить срок ликвидации МДОУ Детский сад № 12 в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Контроль за осуществлением ликвидационных процедур возложить на Отдел образования администрации города Ржева (Иноземцева И.А.).

4. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав. (Приложение).
5. Ликвидационной комиссии:
5.1. В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников МДОУ Детский сад № 12 о предстоящем увольнении  в связи с ликвидацией МДОУ Детский сад № 12 и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией МДОУ Детский сад № 12, в отношении работников МДОУ Детский сад № 12 с соблюдением трудовых и социальных гарантий.
5.2. Осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МДОУ Детский сад № 12.
5.3. Направить в органы печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МДОУ Детский сад № 12 порядке и сроках заявления требований кредиторами.
5.4. Уведомить в письменной форме о ликвидации МДОУ Детский сад № 12 всех выявленных и известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов.
5.5. Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности.
5.6. В течение 10 календарных дней после окончания срока для предъявления  требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение в Администрацию города Ржева (далее –  Учредитель).
5.7. В течение 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю.
5.8. В течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МДОУ Детский сад    № 12 города Ржева.
5.9. Предоставить Учредителю свидетельство об исключении МДОУ Детский сад № 12  из Единого государственного реестра юридических лиц.
6. Председателю ликвидационной комиссии:
6.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МДОУ Детский сад №12  уполномоченный государственный орган для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления.
6.2. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации МДОУ Детский сад № 12.
6.3. Подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления у МДОУ Детский сад № 12 па актам приема-передачи в Комитет по управлению имуществом города Ржева.
6.4. Подготовить и передать документы по личному составу МДОУ Детский сад №12 в Архивный отдел администрации города Ржева.
7. Комитету по управлению имуществом города Ржева:
7.1. Изъять из оперативного управления имущество МДОУ Детский сад № 12.

7.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования город Ржев.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Ямщикову Е.Н.
Глава города Ржева                                                                                                 Р.С. Крылов

Приложение  к постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области

от 30.05.2022 № 543
   Состав

ликвидационной комиссии

Муниципального дошкольного образовательного учреждения

Детский сад № 12 компенсирующего вида города Ржева Тверской области

Председатель комиссии:
· Иноземцева И.А., начальник Отдела образования администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь комиссии:
· Магера И.А. – методист Отдела образования администрации города Ржева Тверской области.

Члены комиссии:
· Щелкунова О.Ю., исполняющий обязанности заведующей МДОУ Детский сад № 12;
· Цветкова В.А., главный бухгалтер Отдела образования администрации города Ржева Тверской области;
· Шмитько Е.Б., председатель Комитета по управлению имуществом города Ржева Тверской области;
· Грехова Н.В., начальник Юридического отдела администрации города Ржева Тверской области.РР
_1229929144.doc
[image: image1.png]